

(붙임3)



함께하는  
100년 농협 


---

2022년도

서안동농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

서안동농협 동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	27,465	4.93	26,205	4.44	△1,260
	1.현금	2,283	0.41	2,035	0.34	△248
	2.외상매출금	13,758	2.47	10,103	1.71	△3,655
	3.재고·생물자산	6,121	1.10	7,812	1.32	1,691
	4.기타유동자산	5,303	0.95	6,255	1.06	952
	II.금융업예치금	150,976	27.11	140,515	23.79	△10,461
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	293,716 (14,214)	52.73 (2.55)	338,298 (17,448)	57.27 (2.95)	44,582 (△3,234)
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	84,836	15.23	85,702	14.51	866
	1.투자자산	21,522	3.86	21,817	3.69	295
	2.유형자산	63,313	11.37	63,885	10.81	572
	3.무형자산	-	-	-	-	-
	4.기타비유동자산	1	-	-	-	-
	<b>자 산 총 계</b>	<b>556,993</b>	<b>100.00</b>	<b>590,720</b>	<b>100.00</b>	<b>33,727</b>
부 채	I.유동부채	53,707	9.64	45,319	7.67	△8,388
	1.외상매입금	851	0.15	737	0.12	△114
	2.단기차입금	46,694	8.38	35,917	6.08	△10,777
	3.기타유동부채	6,162	1.11	8,665	1.47	2,503
	II.금융업예수금	420,692	75.53	449,156	76.04	28,464
	III.금융업차입금	15,033	2.70	26,601	4.50	11,568
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	9,377	1.68	9,556	1.62	179
	1.장기차입금	8,723	1.57	8,999	1.52	276
	2.기타비유동부채	654	0.12	557	0.09	△97
<b>부 채 총 계</b>	<b>498,809</b>	<b>89.55</b>	<b>530,632</b>	<b>89.83</b>	<b>31,823</b>	
자 본	I.출자금	21,200	3.81	22,319	3.78	1,119
	II.자본잉여금	1,969	0.35	1,969	0.33	-
	III.자본조정	-192	-0.03	-367	-0.06	△175
	IV.기타포괄손익누계액	22,741	4.08	21,759	3.68	△982
	V.이익잉여금	12,466	2.24	14,408	2.44	1,942
<b>자 본 총 계</b>	<b>58,184</b>	<b>10.45</b>	<b>60,088</b>	<b>10.17</b>	<b>1,904</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>556,993</b>	<b>100.00</b>	<b>590,720</b>	<b>100.00</b>	<b>33,727</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>108,259</b>	<b>115,187</b>	<b>6,928</b>
1.신용사업영업수익	13,221	18,305	
가.이자수익	10,962	15,421	
나.수수료수익	1,150	1,223	
다.기타영업수익	1,109	1,661	
2.경제사업영업수익	95,038	96,882	
<b>II. 영업비용</b>	<b>92,048</b>	<b>98,410</b>	<b>6,362</b>
1.신용사업영업비용	6,307	11,083	
가.이자비용	3,186	5,695	
나.수수료비용	51	70	
다.기타영업비용	3,070	5,318	
2.경제사업영업비용	85,741	87,327	
<b>III. 매출총이익</b>	<b>16,211</b>	<b>16,777</b>	<b>566</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>14,720</b>	<b>16,505</b>	
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,491</b>	<b>272</b>	<b>△1,219</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>1,548</b>	<b>1,905</b>	
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>3,060</b>	<b>5,924</b>	
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>776</b>	<b>972</b>	
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,227</b>	<b>3,319</b>	<b>1,092</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>231</b>	<b>380</b>	<b>149</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,996</b>	<b>2,939</b>	<b>943</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	11.88	11.87	△0.01
순 고정 이 하 여 신 비 율	2.27	1.69	△0.58
연 체 대 출 금 비 율	4.45	2.72	1.73
대 손 충 당 금 비 율	128.73	145.56	16.83
총 자 산 순 이 익 률	0.39	0.53	0.14
유 동 성 비 율	37.58	47.40	9.82
예 대 비 율	62.71	82.61	19.90